

Dette er et innlegg som er skrevet for lokallagene. Du som medlem i Natur og Ungdom kan endre så mye du vil og sende inn til din lokalavis med ditt navn eller navnet på lokallaget. Teksten er skrevet av Eri Melhus i sentralstyret. Ta kontakt med hen (40550021 erim@nu.no) om du lurer på noe angående teksten eller har andre spørsmål! Husk å kun sende til lokale medier og ikke nasjonale medier.

Strandsonen har fått nok. (lag gjerne egen overskrift)

NRK avslørte tidligere i år at det har vært 44 000 inngrep i urørt natur de siste fem årene. (Navn på kommunen) kommune har ikke vært et unntak i avsløringen. Vi bygger ned natur i et uforsvarlig høyt tempo og ligger kanskje i norgestoppen på utbygginger i områder med størst biologisk mangfold. Denne trenden er nødt til å snu og derfor må kommunepolitikerne ta ansvar og si nei til nye hyttefelt i strandsonen.

De aller fleste benytter seg av strandsonen. Det er her vi bader om sommeren, går turer året rundt og de modigste forsøker å gå på isen om vinteren. Strandsonen er derfor et naturlig sted å ønske å eie en hytte. Problemet er at dette også er hjemmet for kommunens kanskje mest artsrike biologiske mangfold.

For å sikre bevaring av artsmangfoldet i strandsonen, innførte man 100 meters beltet som kalles strandsonen. Loven skulle gjøre det forbudt å bygge i strandsonen, med unntak for når man søker dispensasjon. I 2022 kom det 1286 søknader hvor kun 161 av søknadene ble avslått (*kilde: [7 av 10 utbygginger i strandsonen er gitt på dispensasjon – NRK Vestfold og Telemark – Lokale nyheter, TV og radio](#)*). Det sender et tydelig signal om at lovverket ikke fungerer til sin hensikt. Derfor må (navn på kommunen) kommune gå i bresjen og ta et tydelig standpunkt mot nye hyttefelt i strandsonen.

Norsk natur tåler ikke nye hyttefelt i sårbare områder. Dette er et nasjonalt problem som alle kommunene må hjelpe til med å løse. Vi vet ikke hvor mange hytter naturen tåler at vi bygger og det er derfor ikke forsvarlig å fortsette dagens tempo i naturødeleggelser.

Vi står ovenfor en naturkrise som vokser seg større hvert eneste år. Naturtap fører ikke bare til at vi mister turmulighetene våre, men også at insekter, dyr og planter mister hjemmene sine. Vi er nødt til å ta ansvar og innse at vi også bidrar til naturkrise. Hvis vi ikke setter i gang tiltak nå, vil det snart være for sent å snu.

Den enkleste løsningen er å ta tak i de mest sårbare og artsrike områdene. Vi i (lokallag) Natur og Ungdom kommer med et sterkt ønske og oppfordring om å si nei til nye hyttefelt i strandsonen. La oss gå foran og være et godt eksempel på kommuner som forvalter naturen best i landet.